
sď

§vftp 35?

Reg.č. SVOP: NLK-2023 Reg.č.NLK: S1/2023

SmIouva o poskytování novýchverzí SW jádra systému

Medvik@

článek 1

Smluvnístrany

1. Dodavatel: SVOP, spol. s r.o.

Sídlo: Pod rovnicami 2, 841 04 Bratislava

Z_astoupený: Mgr. Ján Grman, PhD., konatel'

DlČ:
lCO: 307

2020314945

75 264

DlČopH: SK 2o2o314945

Bankovní spojení: RaiffeisenBank, ČR

Císloúčtu: 622 6821001 l 5500

Číslotelefonu;

Právní forma: bmedzeným

Zapsaná: v obchodnom registri Okresného súduBratislava l, oddiel: S.r.o.,

vložka č.2223lB

2. Odběratel: Národní lékařská knihovna

Sídlo: Sokolská 54, 121 32 Praha 2, Česká republika

Zastoupený: PhDr. Helena Bouzková, ředitelka

lCO: 00023825

olČopH: Czooo23825

Bankovní spojení:Českánárodní banka

Císloúčtu: 0000228021 l0710

ČÍslof
Čislotelefonu:

axu:
Právníforma: organizačnísložkaČR

p,".flÍi:[Luu,

1, Na základě tétosmlouvy se dodavatel zavazuje poskytovat v průběhu smluvního

období, za podmínek stanovených touto smlouvou, odběrateli novéverze software

jádra knihovního informačníhosystému MEDVIK@ (dále jen
,,systém") a služby

s tímsouvisející(dále jen
,,program licence update a podpory jádra systému").

Strana 1 z 5



2. vrámci programu licence update a podpory jádra systému (viz. odst.
,1)

se
dodavatel po dobu platnosti této smlouvy zavazuje odběiateli poskytovat :

a) novéverze jádra systému obsahující funkce, úpravya rozšířenízařazené do

sYstémuv rámci obecného rozvoje systémua dále funkce, úpravya rozšíření
imPlementované v souladu s ,,plánem úprav a rozvoje systému" Štanovených
touto smlouvou - viz. čl.4. tétosmlouvy a příloha č.1 tétosmlouvy

b) diagnostiku systému v případě zjištěnízávad funkcí systémua poradenskou

službu pro zabezpečeníplynulosti provozu i ve stavu případných poruch

c) odstraňování chyb jádra systému, opravné kódy

d) elektronický a telefonický hot-line pro řešeníprovozních problémůa nejasností
(rady, konzultace, nastavení systémuna dálku a podobně)

e) imPlementaci změn legislativy ČR,českýcha mezinárodně platných

knihovnických norem, standardů a protokolů do jádra systému

3. Na základě tétosmlouvy se odběratel zavazuje zaplatit dodavateli smluvní cenu
stanovenou v čl.6, této smlouvy,

článek 3

Trvaní a místo plnění smlouvy

1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo odběratele.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitouod 01 .O4.2o23 do 31 .og.2124včetně.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou je možnéukončit před uplynutím doby

uvedenév odst. písemnou2. dohodou smluvních stran, nebo písemnou

výpovědí doručenou druhé straně. výpovědní doba je 1 (1eden) měsíca plyne

od Prvého kalendářního dne měsíce následujícíhopo měsíci, v kterém byla

výpověd' druhé straně doručená.

4. V PříPadě Předčasnéhoukončenísmluvního vztahu si smluvní strany písemně

vYPořádají vzájemné práva a povinnosti, které jim vznikly na základě této

smlouvy.

5. Před uPlynutím lhŮty uvedené v odst. 2. mohou smluvní strany na základě
vzájemné dohody prodloužit platnost tétosmlouvy na dalšíobdobí.

Článet+

Plán úprav a rozvoje systému

1. Plán Úprav a rozvoje systému definuje konkrétnídohodnuté úpravy a rozšíření

sYstémuna období platnosti smlouvy. Je konkretizován v příloze č.1, která tvoří

nedílnou součást této smlouvy.

2. Odběratel má právo navrhovat mimo tento plán i dalšízměny a doplňky

existujících funkcí, specifikovat nové užitečnéfunkce (dále jen
,,úpravy"j,

Navrhované úpravy předkládá dodavateli v písemnéformě.

3. Dodavatel má za nížestanovených podmínek právo takový návrh odmítnout,

nebo ho realizovat v jinakširší,užšíči modifikované formě, Důvodempro

takovéstanovisko mohou být pouze následujícísituace :

a) kdY realizace navrhované úpravyby byla těžko realizovatelná,

nerealizovatelná, nebo by odporovala základní filozofii systému

b) kdY suma nákladŮ na odběratelem navrhované úpravy existujícíchfunkcí
v smluvní období překročí50% smluvní ceny sjednané touto smlouvou.

Dodavatelje povinen případnéodmítnutínávrhu odběrateli písemně zdůvodnit.

Strana 2 z 5



4, V případě vývoje nových specifických funkcí (mimo přílohu č,1.) požadovaných

odběratelem se zúčastněnéstrany dohodnou na rozsahu změn a termínu jejich

implementace do systému písemně, formou dodatku k této smlouvě. Dodatek

bude obsahovat specifikaci úpravy,termín a dohodnutou cenu,

5. Realizací a zařazením navrhnuté úpravy do systému odběrateli nevzniká

k systému, nebo jeho časti žádný autorský čimajetkový nárok.

6. Po dobu realizace navrhované úpravy odběratel aktivně spolupracuje

se dodavatelem a formou konzultací mu poskytne maximum informací

potřebných pro její implementaci do systému.

Článek 5

Servis systému

1. SouČástíprogramu licence update a podpory je záručnía pozáručníservis jádra

2.

systému.

Problémy je možnéohlásit v pracovních dnech od g:00 do 16:00, a to:

V případě telefonického ohlášeníodběratel zabezpečídoručenípopisu závady i

v PÍsemnéformě (e-mailem, poštou) v nejkratšímmožnémtermínu, nejpozději do

třech pracovních dní.

3. Reakce na případná hlášenío chybách je dohodnuta následovně : A) neprodlené

vYrozumění odběratele o zpŮsobu a termínu řešeníproblému B) vlastní řešení

závady / problému C) zápis o způsobua termínu řešení.Dodavatel bude pracovat

na řeŠenípoŽadavkŮ odběratele v souladu s úrovněmi závažnosti stanovenými

dopadu problému na pracovníPodle činnost odběratele. V závislosti na závažnosti

a PoVaZe Problému je priorita typŮ zásahŮ následující: konzultace elektronickou

telefonická konzultace,PoŠtou, dálkové nastavení, administrace případně instalace

oPravného kódu jádra systému av závažných případech servisní zásah technika
přímo u odběratele,

článek 6

Cena a způsob fakturace

1. Celková smluvní cena programu licence update a podpory specifikovaného v této

smlouvě je 228 000,- CZK s DPH, slovy dvěstědvacetosmtisíc korun s DPH.

2, Platba bude uskutečněná základéna vyúčtovánídodavatele formou daňového

dokladu (faktury), Daňový doklad (faktura) bude doručenodběrateli nejpozději do

1 (ednoho) měsíce po podepsání smlouvy s lhůtou splatnosti 1l dnj ode dne

doručení.odběratel můžerealizovat platbu kdykoli v tétolhůtě.

3, V PříPadě ukončenísmluvníhovztahu před uplynutímdohodnuté doby smlouvy má

odběratel právo na vrácení poměrné častizaplacené ceny ode dne, ke kterému se
smluvní strany dohodly na ukončenísmluvníhovztahu, nebo ode dne uplynutí

výpovědní doby,

článek z

Strana 3 z 5



závěrečnéustanovení

1. smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

2. Měnit nebo doplňovat text tétosmlouvy je možnéjen formou písemných

dodatkŮ, které jejichnabývajíúčinnostidnem podpisu zástupci obou smluvních

stran, případně dnem v nich stanoveným a které budou tímto tvořit

neoddělitelnou součást této smlouvy.

3. Vztahy smluvních stran, kterévyplývají z předmětu tétosmlouvy a zároveň

nejsou touto smlouvou. výslovně řešené,se řídípříslušnýmiustanoveními

Obchodního zákonít<uČRč.51311991 sb. v platném znění a dalšímiplatnými

právními předpisy Českérepubliky.

4. Smluvní strany se dohodly, žepřípadnésporůplynoucích ze vztahů z této

smlouvy je budou řešit předevšímosobním jednáním, V případě, ženedojde ke

s.mírnémuřeŠení,bude spor postoupen místně příslušnémuobchodnímu soudu

Českérepubliky ve vztahu k sídlu odběratele.

5. Smlouva je vyhotovená v českémjazyce ve 2 (dvou) stejnopisech, přičemž

každésmluvní straně náležípo 1 (jednom) stejnopisu. Celkem tato smlouva

obsahuje 5 (pět) stran textu včetněpřílohy č.1 této smlouvy.

6. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují,že smlouvu uzavřeli svobodně

a vážně, ne v tísnia ani ne za nevýhodných podmínek. Jejímu obsahu

porozuměli, a proto k ní po jejímpřečtení,na znak souhlasu s jejímzněním

včetněvšech příloh vlastnoručně připojují svépodpisy.

v praze dne: u "/ á/J

PhDr, Helena Bouzková rman. PhD.

ředitel nateľ

(za Odběratele) (za Dodavatele)

Strana 4 z 5



§VOP
Reg.č. SVOP: NLK-2023 Reg.č.NLK: S1/2023

Příloha Č.1 smlouvy o poskytování nových verzí SW jádra systému

V Praze dne: a|7
"?.
fo/í

PhDr. Helena Bouzková '913% rman, PhD.

ředitel onateľ

(za Odběratele) (za Dodavatele)

Strana 5 z 5


